

## **Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/24/24533**

na zhotovení stavby

### **„Hrad Rychmburk - rekonstrukce hradního mostu - I. etapa izolace a nosné prvky mostovky“**

#### **Smluvní strany**

Objednatel: **Pardubický kraj**  
se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  
zastoupen: JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman  
IČO: 70892822  
DIČ: CZ70892822  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
č. ú.: 107-1752200237/0100

a

Zhotovitel: **TIS - CR s.r.o.**  
se sídlem: Štěpánkova 142, 537 01 Chrudim  
zastoupen: Vojtěch Hájek, jednatel společnosti  
IČO: 25260103  
DIČ: CZ25260103  
Zápis v OR: C10839 u Krajského soudu v Hradci Králové  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
č.ú.: 3365586319/0800

uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 13. 12. 2024 smlouvu o dílo č. OMSŘI/24/24533 na zhotovení stavby „Hrad Rychmburk - rekonstrukce hradního mostu - I. etapa izolace a nosné prvky mostovky“, kterou následně upravily dodatkem č. 1 ze dne 15. 4. 2025 (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 2 smlouvy jsou změny v rozsahu stavebních prací popsané ve změnovém rozpočtu, který je jeho přílohou.

#### **Článek I.**

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek 1. smlouvy mění takto:

Na konec textu se doplňuje následující text:

„Rozsah předmětu díla se dále upravuje dle změnového soupisu prací, který je přílohou č. 5 této smlouvy.“

V ostatním se článek 1. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. smlouvy mění takto:

Stávající text odst. 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

„1. Za řádně provedené dílo se objednatel zavazuje za podmínek této smlouvy zhotoviteli zaplatit 6 329 267,48 Kč bez DPH (dále též „smluvní cena“).

Výše DPH při uvedené smluvní ceně činí 1 329 146,17 Kč.

Celková cena, kterou objednatel za dílo uhradí, tak činí 7 658 413,65 Kč.“

V ostatním se článek 2. smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek 6. smlouvy mění takto:

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text znějící:

„Příloha č. 5 - Oceněný soupis prací změnového listu 2“

V ostatním se článek 6. smlouvy nemění.

## **Článek II.**

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací změnového listu 2

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku stává Přílohou č. 5 smlouvy.

## **Článek III.**

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají smluvní strany, že tento dodatek č. 1 odešle ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.
4. Tento dodatek se uzavírá v originální elektronické podobě.
5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích

Za objednatele:

Za zhotovitele:

---

**Pardubický kraj**

JUDr. Martin Netolický, Ph.D.  
hejtman

---

**TIS - CR s.r.o.**

Vojtěch Hájek  
jednatel společnosti

*schváleno usnesením Rady Pardubického  
kraje R/455/25 dne 9. 6. 2025*

# Rozpočtový změnový list č. 2 - most Rychmburk

**Objekt:**

**most u hradu Rychmburk**

**Lokalita:**

**Předhradí u Skutče**

**Vypracoval**



**Vojtěch Hájek**

**Telefon 725 281 373**

**Email: vojtechhajek@tis-cr.eu**

Pardubický kraj

27.05.2025

|   | Položka                                                                       | MJ  | Počet   | Cena za mj | Cena celkem bez DPH |         |
|---|-------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|---------------------|---------|
| 1 | <b>Mostní nosné deskové konstrukce ze železobetonu C30/37 - položka č. 14</b> |     |         |            |                     |         |
|   | Betonová deska na prefabrikátech - dodané množství dle skutečnosti            | m3  | 13,7    | 34 300,00  | 469 910,00 Kč       | dle SoD |
| 2 | <b>Ostatní požadavky - vypracování RDS - položka č. 5</b>                     |     |         |            |                     |         |
|   | Vypracování RDS                                                               | kpl | -0,5    | 115 000,00 | - 57 500,00 Kč      | dle SoD |
| 3 | <b>Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů - položky č. 17 a 18</b>            |     |         |            |                     |         |
|   | Úprava povrchů vnějších konstrukcí zděných omítkou štukovou                   | m2  | -70,9   | 618,00     | - 43 816,20 Kč      | dle SoD |
|   | Úprava povrchů vnějších konstrukcí zděných omít. cem s vlož. z pletiva        | m2  | -70,9   | 820,00     | - 58 138,00 Kč      | dle SoD |
| 4 | <b>Nátěry zděných konstrukcí - položka č. 49</b>                              |     |         |            |                     |         |
|   | Hydrofobní nátěr štukové omítky                                               | m2  | - 71    | 350,00     | - 24 815,00 Kč      | dle SoD |
| 5 | <b>Drobné doplňkové konstrukce kovové - položka č. 51</b>                     |     |         |            |                     |         |
|   | Kotvení ochrany izolace nerezovým páskem - neprovedeno                        | kg  | - 112   | 185,00     | - 20 720,00 Kč      | dle SoD |
| 6 | <b>Ostatní konstrukce a práce - položky č. 26 a 27</b>                        |     |         |            |                     |         |
|   | Mostní odvodňovací souprava 300/500 - položka č. 26                           | kus | - 2,000 | 47 500,00  | - 95 000,00 Kč      | dle SoD |
|   | D + M uliční vpusti s mříží a kalových košů                                   | kus | 2,000   | 25 500,00  | 51 000,00 Kč        | ÚRS     |
| 7 | <b>Potrubí - položka č. 21 a 22</b>                                           |     |         |            |                     |         |
|   | Nová šachta kanalizace na začátku mostu - nerealizováno                       | kus | - 1,000 | 52 500,00  | - 52 500,00 Kč      | dle SoD |
|   | Litínový poklop D400                                                          | kus | - 1,000 | 6 000,00   | - 6 000,00 Kč       | dle SoD |
|   |                                                                               |     |         |            |                     |         |
|   |                                                                               |     |         |            |                     |         |
|   | <b>Cena celkem bez DPH</b>                                                    |     |         |            | <b>162 420,80</b>   |         |
|   | <b>DPH</b>                                                                    |     |         |            | <b>34 108,37</b>    |         |
|   | <b>Cena celkem vč. DPH</b>                                                    |     |         |            | <b>196 529,17</b>   |         |